ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

       Số:         /UBND-NN

V/v đôn đốc triển khai thực hiện Văn

bản số 1113/HDLN-SNNPTNT-STC

ngày 11/6/2020 của Sở Nông nghiệp

& PTNT - Sở Tài chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2020

                    Kính gửi:

                                     - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

                                     - Phòng Nông nghiệp & PTNT;

                                     - Hạt Kiểm lâm;

                                     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 2226/SNN-QBVR-BKS ngày 12/11/2020 của Sở

Nông nghiệp & PTNT tỉnh Điện về việc đôn đốc việc triển khai thực hiện

văn bản số 1113/HDLN-SNNPTNT-STC ngày  11/6/2020 của Sở Nông

nghiệp & PTNT - Sở Tài chính.

UBND huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp & PTNT, Hạt Kiểm lâm và

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức thực hiện nội dung Văn bản số 1113/HDLN-SNNPTNT-STC

ngày  11/6/2020 của Sở Nông nghiệp & PTNT - Sở Tài chính hướng dẫn

quản lý và sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng đối với Ủy ban nhân dân

cấp xã, tổ chức khác được Nhà nước giao trách nhiệm quản lý rừng trên địa

bàn tỉnh Điện Biên;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương tổng hợp nhu cầu giao

rừng, cho thuê rừng gửi về Ủy ban nhân dân cấp huyện; nhu cầu giao rừng,

cho thuê rừng cấp xã được tổng hợp theo Mẫu số 01 Phụ lục II kèm theo Nghị

định 156/2018/NĐ-CP; đồng thời xây dựng Phương án sử dụng tiền dịch vụ

môi trường rừng phục vụ cho công tác quản lý, bảo vệ rừng gửi Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện thẩm định trình UBND huyện phê duyệt.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tổ chức thẩm định Phương án sử dụng

tiền dịch vụ môi trường rừng trình UBND huyện phê duyệt theo quy định tại

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP và Văn bản hướng dẫn liên ngành số

1113/HDLN-SNNPTNT-STC ngày  11/6/2020 của Sở Nông nghiệp &

PTNT - Sở Tài chính.

3. Hạt Kiểm lâm

- Chỉ đạo công chức kiểm lâm phụ trách địa bàn tham mưu cho UBND

các xã, thị trấn tổng hợp nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng của địa phương gửi

Ủy ban nhân dân cấp huyện; nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng cấp xã được

tổng hợp theo Mẫu số 01 Phụ lục II kèm theo Nghị định 156/2018/NĐ-CP;

tham mưu cho UBND các xã, thị trấn tổ chức khác được Nhà nước giao

trách nhiệm quản lý rừng trên địa bàn lập hồ sơ thuê khoán lại cho các cộng

đồng, tổ chức nhận quản lý bảo vệ rừng để hưởng tiền chi trả DVMTR.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan tổng

hợp, thẩm định trình UBND huyện phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR.

4. Phòng Nông nghiệp & PTNT: Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Hạt Kiểm lâm, UBND các xã tổng hợp các Phương án sử dụng tiền

dịch vụ môi trường rừng trình UBND huyện phê duyệt.

Nhận được Văn bản yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức triển

khai thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-02T20:22:22+0700

		2020-12-03T07:23:14+0700

		2020-12-03T07:23:27+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-03T07:24:02+0700